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benytter olietanke, der ifølge loven er for 
gamle?« 

Begrundelse 

For at få belyst følgen af, at en olietank 
ikke opgraves eller på anden måde sløjfes, er 
spørgsmålet stillet. 

Besvarelse (11/6 80): 

Miljøministeren (Erik Holst): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for nìiljøsty- 

relsen, der har oplyst følgende, hvortil jeg 
kan henvise: 

»I medfør af miljøministeriets bekendtgø- 
relse nr. 171 af 29. marts 1974 om kontrol 
med oplag af olie m.v. skal tanke, der er 
nedgravet inden den 1. april 1979, og hvis 
rumindhold er mindre end 6.000 1, senest 20 
år efter nedgravningen enten graves op med 
tilhørende påfyldningsstuds eller restindhol- 
det i tanken fjernes og tanken afblændes, 
således at påfyldning ikke kan finde sted. 
Tilsvarende gælder for tanke på over 6.000 1, 
men der er her mulighed for alternative for- 
anstaltninger, så tankene fortsat kan anven- 
des. 

Overtrædelse straffes med bøde. 
Kommunalbestyrelsen fører tilsyn med, at 

bekendtgørelsens bestemmelser overholdes, 
hvorfor det også normalt vil være kommu- 
nalbestyrelsen, der over for anklagemyndig- 
heden begærer tiltalerejsning i anledning af 
konstaterede overtrædelser. 

Miljøstyrelsen har derfor ikke noget ud- 
tømmende kendskab til strafferetlige afgørel- 
ser for overtrædelse af 20 års reglen. 

Styrelsen er imidlertid bekendt med 5 af- 
gørelser fra perioden 1975-77, ved hvilke der 
er pålagt bøde for det her omhandlede for- 
hold. Afgørelserne fordeler sig således: 1 
udenretlig bødevedtagelse på 800 kr., 3 in- 
denretlige bødevedtagelser på henholdsvis 
400, 600 og 1.500 kr. samt 1 straffedom på 
2.000 kr. 

Miljøstyrelsen kan afslutningsvis bemærke, 
at styrelsen i takt med den indrapportering 
af strafferetlige afgørelser, der er nævnt i 
rigsadvokatens meddelelse af 9. oktober 197SI 
om behandling af sager om overtrædelse af 
levnedsmiddelloven og miljøbeskyttelseslo- 
ven, vil få kendskab til, om der på dette om- 
råde vil blive tale om en skærpelse af den 

strafferetlige vurdering af disse overtrædel- 
ser. 

Miljøstyrelsen har imidlertid ikke kend- 
skab til nyere bødeafgørelser end de ovenfor 
nævnte«. 

Spm. nr. 886 

Til miljøministeren (29/5 80) af: 

Ernst Schmidt (FP): 
»Hvor store bøder er der givet til olie- 

tankejere, fordi de ikke har overholdt lovens 
krav om, at brugeren af tanke, hvis rumind- 
hold er mindst 6000 liter, ved kontrol med 
forbruget og beholdningen mindst én gang 
om ugen skal føre, tilsyn med, at tanken ikke 
er utæt, og at resultaterne af målingerne skal 
noteres og opbevares i mindst 1 år?« 

Begrundelse 

Da det er aktuelt at få dette oplyst i for- 
bindelse med, at der i Grindsted er løbet 
32.000 liter olie ud i undergrunden fra en 
tank, som ikke er kontrolleret lovmæssigt, er 
spørgsmålet stillet. 

Besvarelse (11/6 80): 

Miljøministeren (Erik Holst): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for miljøsty- 

relsen, der har oplyst følgende: 
»Reglerne om forbrugs- og beholdnings- 

kontrol vedrørende olietanke er indeholdt i 
miljøministeriets bekendtgørelse nr. 171 af 
29. marts 1974 om kontrol med oplag af olie 
m.v. 

I bekendtgørelsen er det bestemt, at bruge- 
ren af tanke, hvis rumindhold er mindst 
6.000 1, ved kontrol med forbruget og be- 
holdningen mindst en gang om ugen skal 
føre tilsyn med, at tanken ikke er utæt. Re- 
sultaterne af målingerne skal noteres og op- 
bevares i mindst 1 år. 

Overtrædelse straffes med bøde. 
Miljøstyrelsen er ikke bekendt med dom- 

me eller afgørelser vedrørende overtrædelse 
af bekendtgørelsens regler om forbrugs- og 
beholdningskontrol. 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af 
spørgsmål 885.« 

I øvrigt kan jeg til spørgerens orientering 
oplyse, at folketingets miljø- og planlæg- 
ningsudvalg har stillet to spørgsmål til mig 


